2、本次解除股份限售的数量为 111,172,566 股，占公司股本总额的 10.3487%。

3、本次解除股份限售的股东人数为 3 名，其中 2 名法人股东，1 名自然人

股东。

4、本次解除限售的股东股份总数及股东可解除限售股份数量情况：

单位：股

序号
限售股持有

人名称（注 1）

所持限售股

份总数

本次解除限售

股数量

本次解限股份

占公司总股本

的比例

剩余限售股

数量

本次解限股份

是否存在质

押、冻结（注 2）

1
三亚大兴集

团有限公司
95,132,742 95,132,742 8.8556% 0 是

2

三亚厚德投

资管理有限

公司

11,061,948 11,061,948 1.0297% 0 是

3 冯活晓 4,977,876 4,977,876 0.4634% 0 是

合计 111,172,566 111,172,566 10.3487% 0 -

注 1：上述限售股持有人名称、持有限售股份总数与公司 2015 年 11 月 16 日披露的《发

行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易实施情况暨新增股份上市公告书》中内容一致。

注 2： 2017 年 3 月 30 日，三亚大兴集团有限公司（以下简称“大兴集团”）将其持有

的公司股份 26,710,000 股（10 转 20 后，变更为 80,130,000 股）质押给东证融汇证券资产管

理有限公司，质押期限自 2017 年 3 月 30 日起至申请解除质押登记为止。2017 年 6 月 7 日，

大兴集团将其持有的公司股份 15,000,000 股质押给中国长城资产管理股份有限公司海南省

分公司，质押期限自 2017 年 6 月 7 日起至申请解除质押登记为止。截至本公告日，大兴集

团累计质押股份为 95,130,000 股。因此，大兴集团本次解限的股份部分处于质押状态。

2017 年 3 月 30 日，三亚厚德投资管理有限公司（以下简称“三亚厚德”）将其持有的

公司股份 3,680,000 股（10 转 20 后，变更为 11,040,000 股）质押给东证融汇证券资产管理

有限公司，质押期限自 2017 年 3 月 30 日起至申请解除质押登记为止。三亚厚德本次解限的

股份部分处于质押状态。

2017年3月9日， 冯活晓将其持有的公司股份1,659,292股（10转20后，变更为4,977,876

股）质押给兴业证券股份有限公司，质押期限自 2017 年 3 月 9 日起至申请解除质押登记为

止。冯活晓本次解限的股份全部处于质押状态。

六、本次解除限售前后公司股本结构变动情况

本次限售股份解除限售前 本次变动增减

（＋，－）

本次限售股份解除限售后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流通股 322,801,314 30.05% -111,172,566 211,628,748 19.70%

高管锁定股 112,890,700 10.51 % - 112,890,700 10.51%

首发后限售股 201,303,114 18.74 % -111,172,566 90,130,548 8.39%

股权激励限售股 8,607,500 0.80 % - 8,607,500 0.80 %

二、无限售条件流通股 751,465,892 69.95 % +111,172,566 862,638,458 80.30%

三、总股本 1,074,267,206 100.00% 0 1,074,267,206 100.00%

七、独立财务顾问核查意见

经本独立财务顾问核查，截至本核查意见出具日，海南瑞泽本次申请解除股

份限售的股东履行了相关承诺。根据股份锁定的承诺，大兴集团、三亚厚德和冯

活晓可解锁股份数分别为 95,132,742 股、11,061,948 股和 4,977,876 股；本次大

兴集团、三亚厚德和冯活晓实际申请解除限售的股份分别为 95,132,742 股、

11,061,948 股和 4,977,876 股，不违反大兴集团、三亚厚德和冯活晓所作的股份

锁定的承诺。

海南瑞泽本次 111,172,566 股限售股上市流通符合《公司法》、《证券法》、《上

市公司重大资产重组管理办法》和《深圳证券交易所股票上市规则》等法律法规

的相关规定，公司本次限售股份上市流通不存在实质性障碍。本独立财务顾问对

本次限售股上市流通事项无异议。

八、备查文件

1、限售股份上市流通申请书；

2、限售股份上市流通申请表；

3、发行人股本结构表、董监高持股明细表、限售股份明细数据表和证券质

押及司法冻结明细表；

4、广发证券股份有限公司关于海南瑞泽新型建材股份有限公司发行股份购

买资产并募集配套资金限售股份上市流通的核查意见。

特此公告。

海南瑞泽新型建材股份有限公司

董事会

   二〇一八年十一月十四日